Протокол  №  2 от  22.12.2022 года
общего  собрания  трудового  коллектива

Муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения
«Детский  сад  компенсирующего  вида  №  63»

Нижнекамского  муниципального  района  Республики  Татарстан

Присутствовало : - 62 человека
Председатель: Трачковская  О.Г
Секретарь: Искакова  Э.Ш

Повестка:
1. Об  организации  работы  в  рамках  реализации  мероприятий, направленны

на  оказание  услуг  психолого-педагогической, методической  и
консультативной  помощи  родителям  (законным  представителям )детей, а
также  гражданам, желающих  принять  на  воспитание  в  свои  семьи  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей, в  рамках  реализации  федерального
проекта  « Современная  школа» национального  проекта  «Образование» в
2023 году.

2. Создание  рабочей  группы  проекта  в  рамках  реализации  мероприятий,
направленных  на  оказание  услуг  психолого-педагогической, методической  и
консультативной  помощи  родителям  (законным  представителям )детей, а
также  гражданам, желающих  принять  на  воспитание  в  свои  семьи  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей, в  рамках  реализации  федерального
проекта  «Современная  школа» национального  проекта  «Образование» в
2023 году

3. Обсуждение  Положения  об  оплате  труда  участников  рабочей  группы
временного  трудового  коллектива, положения  о  временном  трудовом
коллективе, положения  о  структурном  подразделении, положении  о  рабочей
группе.

Слушали:
1. Трачковскую .О.Г  - заведующего  МБДОУ  «Детский  сад
компенсирующего  вида  №  63» НМР  РТ. Представила  информацию  о
проекте  «Вместе  мы  сможем  больше» в  рамках  реализации  мероприятий,
направленных  на  оказание  услуг  психолого-педагогической, методической  и
консультативной  помощи  родителям  (законным  представителям ) детей, а
также  гражданам, желающих  принять  на  воспитание  в  свои  семьи  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей, в  рамках  реализации  федерального
проекта  «Современная  школа» национального  проекта  «Образование» в
2023 году. Ольга  Григорьевна  ознакомила  с  протокол  Министерсва  РФ  № •
869 от  29 сентября  2022 года  «Об  утверждении  перечня  победителей
конкурсного  отбора  на  предоставлении  в  2023 году  из  федерального
бюджета  гранта  в  форме  субсидии, юридическим  лицам  на  финансовое
обеспечение  мероприятий, направленных  на  оказание  услуг  психолого-
педагогической, методической  и  консультативной  помощи  родителям
(законным  представителям )детей, а  также  гражданам, желающих  принять  на
воспитание  в  свои  семьи  детей, оставшихся  без  попечения  родителей, в

рамках  реализации  федерального  проекта  « Современная  школа»
национального  проекта  «Образование».
Для  реализации  проекта  «Вместе  мы  сможем  больше» предложила  создать
рабочую  группу. Поступили  предложения  выдвинуть  следующие
кандидатуры:
- Трачковская  О.Г.- заведующий  МБДОУ  «Детский  сад  компенсирующего
вида  №  63» НМР  РТ, руководитель  и  волонтер  консультационного  центра
«Помощь-это  просто»;
- Фасхутдинова.С.А. — старший  воспитатель, учитель  — логопед, специалист
консультационного  центра, секретарь  - консультант  консультационного
центра  «Помощь-это  просто»;
- Агапова  А.Ф. — педагог  — педагог-нейропсихолог, модератор  группы  в

социальных  сетях  «В  контакте», «Телеграмм», страницы  сайта  еди/tatr/ru,
специалист  консультационного  центра  «Помощь-это  просто»
- Курьина  О.А. — учитель-дефектолог, организатор  обучающих
мероприятий, специалист  консультациоиного  центра  « Помощь-это  просто»;
- Хидиятова  Л.М. - учитель-дефектолог, видеооператор, специалист
консультационного  центра  « Помощь-это  просто»,
- Арсланбекова  Э.Р. - педагог-психолог, педагог  — нейропсихолог,

организатор  онлайн  мероприятий, специалист  консультационного  центра
«Помощь-это  просто»;
- Аппакова  А.В. — учитель-дефектолог, длопроизводитель, специалист
консультационного  центра  «Помощь  - это  просто»;
- Степанова  В.А.— учитель-логопед, специалист  консультационного  центра
«Помощь-это  просто»;
- Молочкова  О.М.-главный  бухгалтер;
-Искакова 	Э.Ш. 	- 	делопроизводитель, 	секретарь-волонтер
консультационного  центра  «Помощь-это  просто».

Проголосовало : «ЗА»- 61 человек
Против: нет
Воздержались : 1

Решение:
1 .Создать  и  утвердить  Рабочую  группу  в  составе:

• Трачковская  О.Г
• Фасхутдинова  С.А
• Агапова  А.Ф
• Курьина  О.А
• Хидиятова  Л.М
• Аппакова  А.В
• Арсланбекова  Э.Р
• Степанова. В.А.
• Молочкова  О.М.
• Искакова  Э.Ш

2. Молочкова  О.М-главный 	бухгалтер  МБДОУ  «Детский  сад
компенсирующего  вида  №  63» НМР  РТ. Она  ознакомила  с  Положением  об
оплате  труда  участников  рабочей  группы  и  привлеченных  специалистов . В
Положении  были  перечислены  разделы:
- общие  положения;
-перечень  платных  услуг;
- перечень  оказания  оплаты  труда  участников  рабочей  группы;
- сумма  получения  и  расходования  средств;
- перечень  закупаемого  оборудования .

Проголосовали  «ЗА»- 62 человека
Против-нет
Воздержались -нет

Решение:
Утвердить  Положение  96 оплате  труда  участников  рабочей  группы

Председатель:
Секретарь:

Трачковская  О.Г
Искакова  Э.Ш

ВЕРНО. ВСЕГО  ПРОШИТО,
ПРОНУМЕРОВАНО  И  СКРЕПЛЕНО

ПЩ
ЧАТЬЮ

СТОВ

ЗАВЁДУЮЩ  Й  МБДОУ  «ДЁТСКИЙ  САД
КОМПЕ  . : Ющ  ГО  ВИДА  №  63»

гссгоi енсо;  О. Г.ТРАЧ  КОВСКАЯ

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4